
Vorhängeschlösser für 
jeden Anwendungsfall!
Vorhängeschlösser kann man gar nicht genug 
haben. Wie gut, dass es jetzt auch von Rieffel 
Vorhängeschlösser gibt, mit denen Sie Wichtiges 
sicher verschliessen können! Ob mit Schlüssel 
oder Zahlencode, aus robustem Messing oder 
farbigem Aluminium – diese „Premium Security 
Products“ passen einfach immer!

Rieffel Premium Security Products

Rieffel Premium Security 
Products:
Beste Qualität für 
unsere Kunden

Rieffel ist seit Jahrzehnten bei 
Tresorhändlern, geschäftlichen 
und privaten Anwendern der 
Inbegriff für die sichere Auf-
bewahrung von Wertsachen.

Darüber hinaus beliefern wir 
unsere Kunden mit Produkten 
im Bereich Geld behältnisse, 
Schlüsselzubehör und Heim-
sicherheit sowie mit hochwer-

tigen Werkzeugen und 
 Sicherheitsprodukten der 
 führenden europäischen 
 Hersteller.

  Tresore
  Geldbehältnisse
  Schlüsselkästen
  Schlüssel - Zubehör
  Tür - und Fenstersicherheit
  Werkzeuge

www.rieffel.ch

Robert Rieffel AG
Widenholzstrasse 8
CH - 8304 Wallisellen
Tel. +41 (0) 44 877 33 33
Fax. +41 (0) 44 877 33 22

Ihr Fachhändler

Zahlen-Vorhängeschloss 
Serie Nº 44
Das massive Zahlenschloss 
von Rieffel

Massives Zahlen-Schloss 
aus Messing
   Körper aus massivem Messing
   Bügel aus gehärtetem Stahl
   In 3 Grössen
   Individuell einstellbarer Zahlencode: 3 - stellig 
bei 20 + 30 mm, 4 - stellig bei 40 mm

   Alle Grössen auch in SB - Verpackung 

Für alle 
Fälle:

Vorhänge-
schlösser 
von Rieffel

Änderungen vorbehalten  

28.0
29.0
21.0
28.0
29.0

mm

5.1
5.7
3.0
5.1
5.7

mm

28.5
40.0
21.0
28.5
40.0

mm

44/30
44/40
44/20 SB
44/30 SB
44/40 SB

Artikel

12
12
12
12
12

3
4
3
3
4

Sicherheit

1810Rieffel_Flyer_Schlösser_LangDIN_DE_DD.indd   1 13.11.18   13:48



Änderungen vorbehalten

12.0
13.0
14.0
17.0
64.0
22.0
42.0
70.0
29.0
76.0
38.0

mm

3.0
3.5
4.2
5.1
5.1
6.3
6.3
6.3
8.0
8.0
9.5

mm

17.0
21.0
24.8
29.6
29.6
39.7
39.7
37.7
49.5
49.5
60.0

mm

7/15
7/20
7/25
7/30
7/30 HB64
7/40
7/40 HB42
7/40 HB70
7/50
7/50 HB76
7/60

Artikel

12
12
12
12
12
12
12
12
6
6
6

3
3
3
4
4
5
5
5
6
6
6

Sicherheit

Messing-Vorhängeschloss 
Serie Nº 7
Das robuste Messing-Schloss 
von Rieffel

Messing-Vorhängeschloss 
Serie Nº 5
Das leichte Basis-Schloss 
von Rieffel

Zahlen-Vorhängeschloss 
Serie Nº 22
Das farbige Alu-Schloss 
von Rieffel

Robustes Messing-Schloss 
mit Stiftzylinder
   Körper aus massivem Messing
   Bügel aus gehärtetem Stahl
   In 7 Grössen und 4 Bügelhöhen
   Doppelte Verriegelung ab Grösse 30 
   Alle Grössen auch gleichschliessend (KA) und 
in SB - Verpackung

Einfaches Basis-Schloss 
mit Stiftzylinder
   Körper aus massivem Messing
   Bügel aus gehärtetem Stahl
   In 4 Grössen
   Doppelte Verriegelung ab Grösse 30 
   Alle Grössen auch gleichschliessend (KA) und 
in SB - Verpackung

Leichtes, farbiges Zahlen-Schloss 
aus Aluminium
   Körper aus massivem Aluminium
   Bügel aus Stahl
   In 2 Grössen und 3 Farben
   3 - stelliger, individuell einstellbarer Zahlencode
   Farben: Blau, Grün, Rot
   Alle Grössen in SB - Verpackung

Änderungen vorbehalten  

13.0
16.5
24.0
30.0

mm

3.5
5.2
6.3
8.0

mm

20.0
29.5
39.0
49.0

mm

5/20
5/30
5/40
5/50

Artikel

12
12
12

3

2
3
4
5

Sicherheit

Änderungen vorbehalten  

21.0
21.0
21.0
27.5
27.5
27.5

mm

3.0
3.0
3.0
5.1
5.1
5.1

mm

21.0
21.0
21.0
30.0
30.0
30.0

mm

22/20 BLAU SB
22/20 ROT SB
22/20 GRÜN SB
22/30 BLAU SB
22/30 ROT SB
22/30 GRÜN SB

Artikel

12
12
12
12
12
12

3
3
3
3
3
3

Sicherheit

38.0 9.57/60

1810Rieffel_Flyer_Schlösser_LangDIN_DE_DD.indd   2 13.11.18   13:48


