

## Zahlen-Vorhängeschloss Serie N°44

### Das massive Zahlenschloss von Rieffel

#### Massives Zahlen-Schloss aus Messing

- Körper aus massivem Messing
- Bügel aus gehärtetem Stahl
- In 3 Größen
- Individuell einstellbarer Zahlencode: 3-stellig bei 20 + 30 mm, 4-stellig bei 40 mm
- Alle Größen auch in SB-Verpackung

Artikel	mm	mm	mm	Sicherheit	
44/30	28.0	5.1	28.5	3	12
44/40	29.0	5.7	40.0	4	12
44/20 SB	21.0	3.0	21.0	3	12
44/30 SB	28.0	5.1	28.5	3	12
44/40 SB	29.0	5.7	40.0	4	12

Änderungen vorbehalten



**Rieffel Premium Security  
Products:**  
**Beste Qualität für  
unsere Kunden**

Rieffel ist seit Jahrzehnten bei Tresorhändlern, geschäftlichen und privaten Anwendern der Inbegriff für die sichere Aufbewahrung von Wertsachen.

Darüber hinaus beliefern wir unsere Kunden mit Produkten im Bereich Geldbehältnisse, Schlüsselzubehör und Heimsicherheit sowie mit hochwer-

tigen Werkzeugen und Sicherheitsprodukten der führenden europäischen Hersteller.

- Tresore
- Geldbehältnisse
- Schlüsselkästen
- Schlüssel - Zubehör
- Tür- und Fenstersicherheit
- Werkzeuge

**Robert Rieffel AG**  
Widenholzstrasse 8  
CH-8304 Wallisellen  
Tel. +41 (0) 44 877 33 33  
Fax. +41 (0) 44 877 33 22



Ihr Fachhändler

[www.rieffel.ch](http://www.rieffel.ch)

Für alle  
Fälle:  
**Vorhängeschlösser  
von Rieffel**



## Vorhängeschlösser für jeden Anwendungsfall!

Vorhängeschlösser kann man gar nicht genug haben. Wie gut, dass es jetzt auch von Rieffel Vorhängeschlösser gibt, mit denen Sie Wichtiges sicher verschließen können! Ob mit Schlüssel oder Zahlencode, aus robustem Messing oder farbigem Aluminium – diese „Premium Security Products“ passen einfach immer!

**Rieffel Premium Security Products**

## Messing-Vorhängeschloss

### Serie N°7

### Das robuste Messing-Schloss von Rieffel

#### Robustes Messing-Schloss mit Stiftzylinder

- Körper aus massivem Messing
- Bügel aus gehärtetem Stahl
- In 7 Grössen und 4 Bügelhöhen
- Doppelte Verriegelung ab Grösse 30
- Alle Grössen auch gleichschliessend (KA) und in SB-Verpackung

Artikel		mm		mm		mm	Sicherheit	
7/15		12.0		3.0		17.0	3	12
7/20		13.0		3.5		21.0	3	12
7/25		14.0		4.2		24.8	3	12
7/30		17.0		5.1		29.6	4	12
7/30 HB64		64.0		5.1		29.6	4	12
7/40		22.0		6.3		39.7	5	12
7/40 HB42		42.0		6.3		39.7	5	12
7/40 HB70		70.0		6.3		37.7	5	12
7/50		29.0		8.0		49.5	6	6
7/50 HB76		76.0		8.0		49.5	6	6
7/60		38.0		9.5		60.0	6	6

Änderungen vorbehalten



## Messing-Vorhängeschloss

### Serie N°5

### Das leichte Basis-Schloss von Rieffel

#### Einfaches Basis-Schloss mit Stiftzylinder

- Körper aus massivem Messing
- Bügel aus gehärtetem Stahl
- In 4 Grössen
- Doppelte Verriegelung ab Grösse 30
- Alle Grössen auch gleichschliessend (KA) und in SB-Verpackung

Artikel		mm		mm		mm	Sicherheit	
5/20		13.0		3.5		20.0	2	12
5/30		16.5		5.2		29.5	3	12
5/40		24.0		6.3		39.0	4	12
5/50		30.0		8.0		49.0	5	3

Änderungen vorbehalten



## Zahlen-Vorhängeschloss

### Serie N°22

### Das farbige Alu-Schloss von Rieffel

#### Leichtes, farbiges Zahlen-Schloss aus Aluminium

- Körper aus massivem Aluminium
- Bügel aus Stahl
- In 2 Grössen und 3 Farben
- 3-stelliger, individuell einstellbarer Zahlencode
- Farben: Blau, Grün, Rot
- Alle Grössen in SB-Verpackung

Artikel		mm		mm		mm	Sicherheit	
22/20 BLAU SB		21.0		3.0		21.0	3	12
22/20 ROT SB		21.0		3.0		21.0	3	12
22/20 GRÜN SB		21.0		3.0		21.0	3	12
22/30 BLAU SB		27.5		5.1		30.0	3	12
22/30 ROT SB		27.5		5.1		30.0	3	12
22/30 GRÜN SB		27.5		5.1		30.0	3	12

Änderungen vorbehalten

